5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцатой сессии

[bookmark: _GoBack]19.04.2022 г.  № 3

О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Абрамовском сельсовете, утвержденное решением 13 сессии Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 06.10.2021 № 5
	В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», на основании статьи 11 Устава сельского поселения Абрамовского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области,  Совет депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	РЕШИЛ:
 1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Абрамовском сельсовете, утвержденное решением 13 сессии Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 06.10.2021 № 5 (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 4 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
	«5) проекта Правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
2) пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:
«14. Текст муниципального правового акта, подготовленного в соответствии с требованиями пункта 12 настоящего Положения, о назначении публичных слушаний подлежит опубликованию в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и размещению на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (далее – сайт) в течение 5 рабочих дней после принятия соответствующего решения (постановления).
Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящего пункта устанавливается Правительством Российской Федерации.»;
	3) дополнить Положение Разделом VIII. Общественные обсуждения, публичные слушания по проекту  Правил благоустройства территории Абрамовского сельсовета, проектам о внесении в них изменений следующего содержания:
	«26. В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по проекту Правил благоустройства территории Абрамовского сельсовета, проектам о внесении в них изменений проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, в порядке, предусмотренном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов
Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области							А.А.Плахотич

Глава Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области							С.Г.Чернакова

ССОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцатой сессии

19.04.2022 г.  № 4

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Абрамовского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, Положением об организации и проведении публичных слушаний в Абрамовском сельсовете, утвержденным решением Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района шестого созыва от 06.10.2021 № 5, Совет депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу (на тему):
 Проект решения Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета  Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области за 2021 год».
2. Провести публичные слушания «12» мая 202 года в 11-00 часов в актовом зале МКУК Абрамовский КДЦ  Абрамовского сельсовета (адрес: Новосибирская область,  Куйбышевский район, село Абрамово, улица Зеленая, 26).
3. Организатор публичных слушаний - Совет депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
4. Предложить жителям Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области до «10» мая 2022 года ознакомиться                         с материалами, выносимыми на публичные слушания в соответствии                           с Порядком приема замечаний и предложений участников публичных слушаний по подлежащим обсуждению вопросам (приложение).
5. Определить местом приема замечаний и предложений участников публичных слушаний по подлежащим обсуждению вопросам: здание администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район, село Абрамово, улица Зеленая, 26, кабинет 2, контактный телефон:                   39-400.
6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и разместить на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                    А.А.Плахотич

Глава Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                   С.Г.Чернакова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению 20 сессии
Совета депутатов
Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
 Новосибирской области
шестого созыва
от 19.04.2022 № 4

Порядок приема замечаний и предложений
участников публичных слушаний по подлежащим обсуждению вопросам

Прием замечаний и предложений участников публичных слушаний осуществляется с понедельника по четверг с 8-30 до 16-30, в пятницу с 8-30 до 15-30, обеденный перерыв с 12-00 до 13-00.
Замечания и предложения от участников публичных слушаний принимаются:
1) в письменном виде по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово,  ул. Зеленая, 26, кабинет 2;
2) в устном виде по телефону: (838362) 39-400;
3) по электронной почте: adm.abramovo@mail.ru.________________.
С материалами публичных слушаний можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово,  ул. Зеленая, 26, кабинет 2 или на сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района: http://abramovo.nso.ru.